
PONDĚLÍ 1.PROSINCE 2014 Č. 226 •WWW.METRO.CZSTŘEDA 3.PROSINCE 2014 Č. 228 •WWW.METRO.CZ



+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+
+

NOVÉ BOTY
KE STYLOVÉMU
NOTEBOOKU

IDEÁLNÍ NOTEBOOK
PRO STUDENTA

LEHKÝ
NOTEBOOK
NA DOMA
I NA CESTY

NEJLEPŠÍ POMĚR
CENA/VÝKON

VÝKONNÉ PC
PROMULTIMÉDIA
A HRY

SNADNO
ROZŠIŘITELNÉ PC
ZA SUPER CENU

Zařízení 2 v 1 s překlápěcím displejem
Antireflexní dotykový displej 11,6“ (1 366 × 768)
Úsporný čtyřjádrový procesor Intel® Pentium®
Rychlý SSD disk 128 GB, 4GB RAM
Skvělý zvuk Beats Audio
Windows 8.1

Čtyřjádrový procesor Intel® Core™ i7 4790S
Grafika i pro nové hry NVIDIA GeForce GTX 745 4GB
Obrovský SSHD disk 3 TB + 16GB SSD cache
USB klávesnice a myš v balení
Windows 8.1

Úsporný čtyřjádrový procesor AMD
15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
Disk 1 000 GB, RAM 4 GB, DVD mechanika
Webkamera, WiFi, USB 3.0, Bluetooth
Windows 8.1

Úsporný čtyřjádrový procesor Intel® Pentium®
15,6“ displej BrightView (1 366 × 768)
Váha pouhých 2,23 kg
RAM 4 GB, disk 500 GB, DVD, WiFi, USB 3.0
Windows 8.1

Notebook s výkonným procesorem Intel® Core™ i5
15,6“ antireflexní displej (1 366 × 768)
Grafická karta AMD Radeon HD 8670M 2GB
Klávesnice s numerickým blokem odolná proti polití
750GB disk, DVD, WiFi, USB 3.0
Windows 8.1

Výkonný dvoujádrový procesor Intel® Pentium®
Pozice PCI Express x16 pro osazení grafické karty
Rychlý disk 500 GB (7 200 ot./min)
4GB RAM, DVD mechanika
V balení USB klávesnice a myš
Windows 8.1

HP 350 G1 + ZDARMAMSOFFICE

HP 255 G3

HP Pavilion 11-n010nc x360 Smoke Silver
HP Pavilion 500-306nc - Alza SPECIAL

HP Pro 3500 G2MicroTower

HP 15-r009nc a HP 15-r150nc
+ ZDARMAMSOFFICE

objednací kód: HPBN0050d

13 490,-

objednací kód: HPCN0003a

11 990,-

kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

objednací kód: HPBN0003e5c

9 690,-

8 990,-

500Kč
na nákup
v Baťa

KNÁKUPU
DÁRKOVÝKOŠ
ZDARMA
více na www.alza.cz/vanoce

V hodnotě
3 192 Kč

objednací kód: HPBD1004h

7 390,-

ID
PRO ST

Ús ov 9 690,-
objednací kódy: HPCN1011b5f

HPCN1011b5c

av

500Kč
na nákup
v Baťa

av

500Kč
na nákup
v Baťa

objednací kód: HPCD0004v

22 990,-

av

Brašna
na notebook

ZDARMA



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 3. prosince 2014

Č. 228, www.metro.cz

JSOU NEMOCNÍ,
PŘESTO PRACUJÍ
FIRMY DÁVAJÍ LIDEM VOLNO NA UZDRAVENÍ STRANA 15

Min. 1°
Max. 5°

Stovky domácností na Vysočině a střední Moravě se kvůli poruchám elektrického vedení ocitly bez proudu. ČTK

Svátek slaví: Svatoslav

Ledovka zastavila tep
téměř celého Česka
Mrznoucí déšť. Zcela paralyzoval železniční a tramvajovou dopravu. Bez elektřiny. Tisíce domácností kvůli
poruchám vedení zůstávají bez proudu. Nehody. Na namrzlých vozovkách se bouralo více než jindy STRANY 2 AŽ 5

in
ze

r
c
e

Oslava
českých
chlebíčků
Neumíme si bez nich
téměř představit žádný
večírek. Studenti proto
připomenou slavnou
tradici našeho typického
jídla. STRANA 6

Úraz v cizině
vyjde draho
Cestování do zahraničí
pouze s kartičkou
pojištěnce vás může vyjít
pěkně draho. Zvláště když
se dostanete do soukromé
nemocnice. STRANA 10

Autorizovaný prodejce Volkswagen AUTO JAROV, s.r.o.
Osiková 2, Praha 3, tel.: 251 002 444, fax: 251 002 444,
www.autojarov.cz, e-mail: vw@autojarov.cz

Pouze nyní ve vánoční edici AUTO JAROV
získáte bohatě vybavený Volkswagen Golf již od 380 000 Kč*.

Vánoční edice vozů Volkswagen Golf
v AUTO JAROV.

inzerce

in
ze

r
c
e



www.metro.cz KALAMITA středa 3. prosince 2014 02

Zamrznout může
nejen počítač.
Právě se o tom pře-
svědčili lidé v Praze
i na horách.

Povodeň i stávky už v minu-
losti hromadnou dopravu
v Praze omezily, případně
zcela stoply. Dosud nikdy se
ale ještě nestalo, že by kvůli
počasí nejela jediná tramvaj.
„Pokud mám informace,

tak k něčemu takovém nedo-
šlo určitě minimálně deset,
dvacet let,“ potvrzuje Jiří Štá-
bl z pražského dopravního
podniku. Dopravce na kala-
mitu způsobenou ledovkou
reagoval posílením autobu-
sů, ale i ty nabíraly velká
zpoždění. A jet metrem? Sko-
ro zázrakembylo se do něj do-
stat. Navíc mnozí lidé brblali,
že pražští revizoři byli ne-
smlouvaví a sázeli pokuty
bez milosti i tehdy, kdy plat-
nost časové jízdenky kvůli
prodlevě skončila. Problémy
ale nebyly s dopravou jen
v hlavnímměstě.

Rovněž v Olomouci nevyje-
ly kvůli ledovce tramvaje. Ty
se sice v Brně po pondělním
kolapsu včera rozjely, problé-
můmale v jihomoravskémet-
ropoli čelily trolejbusy. I ty
nahradily autobusy.
Další šoky pak zažívali ces-

tující na dráze. To, když zjisti-
li, že jejich spoj byl zrušen
nebo že si na něj výrazně po-
čkají. „To si děláte srandu?!“

reagovala včera ráno student-
ka na nádraží v Benešově,
když se na informacích dozvě-
děla, že nejbližší vlak na Pra-
hu pojede až za dvě hodiny.
Přestože během včerejšího
dne se část vlaků dala opět do
pohybu, k plynulosti to stále
mělo daleko. I za zlepšených
povětrnostních podmínek
podle Českých drah bude
chvíli trvat, než se doprava

vrátí do normálu. Problémy
kvůli ledovce měli na elektri-
fikovaných tratích také sou-
kromí dopravci, kteří byli nu-
ceni některé spoje zrušit. Na
některých silnicích zase do-
pravu komplikovaly popada-
né stromy.

ZMoravy nabral vlak 200 minut zpoždění. PAVEL TŮMA

I Kobylisy zůstaly bez tramvají
Všechno venku je obalené ledovou krustou. Kvůli tomu se zastavily
tramvaje. Včera tomu nebylo jinak ani v Kobylisích. MATĚ J HRABÁNEK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

PRAHA BEZ TRAMVAJÍ, ČESKO

Ke kalamitní situaci v pražské dopra-
vě se včera vyjádřila i nová primátor-
ka Adriana Krnáčová: „Především
bych chtěla poděkovat Pražanům i ná-
vštěvníkům našeho hlavního města
za pochopení situace, jakou Praha
podle pamětníků dosud v historii
tramvajového provozu nezažila. Díky
za to, jak se všichni vyrovnávají

s komplikacemi při cestách poměstě,
do škol, do zaměstnání a zejména
všem zaměstnancům Dopravního
podniku a složkám integrovaného zá-
chranného systému, kteří se na udrže-
ní a obnově hromadné dopravy v Pra-
ze podílejí. A také za trpělivost, proto-
že obnovení plně funkční dopravy
bude ještě nějakou dobu trvat.“ MET

Pražské tramvaje

„Byla to celonoční práce, kdy
jsme sháněli řidiče autobusů
a plánovali náhradní autobu-
sovou dopravu,“ říká mluvčí
pražského dopravního
podniku Jiří Štábl.

● Od včerejšího rána v Praze
vůbec nejezdily kvůli
namrzlým trolejím tramvaje,
dopravce proto nasadil asi
sto náhradních autobusů.

● Největší problém bylo prý
dostat na kolejích uvízlé
tramvaje do depa, aby mani-
pulační tramvaj mohla ná-
mrazu z trolejí odstranit.

● Večer se podařilo obnovit
provoz na tramvajových lin-
kách č. 3, 9, 12 a 18. Pražské
metro bylo mimořádně
v provozu až do 1.30 ráno.

● Primátorka Adriana Krnáčo-
vá žádá všechny cestující,
aby co nejvíce využívali
metra a také pravidelných
autobusových spojů.

● Kdy bude plně obnoven
tramvajový provoz, se neví.

Citát

Přestože jde o vliv
počasí, rozhodly se
České dráhy cestující
z vlaků odškodnit.
PETR ŠŤÁHLAVSKÝ,MLUVČÍ DRAH

INZERCE

Primátorka. Krnáčová
poděkovala Pražanům



www.metro.cz KALAMITA středa 3. prosince 2014 03

Vdalších dnech se prý poča-
sí trochu uklidní. O jeho
rozmarech si deník Metro
povídal s meteoroložkou
Dagmar Honsovou.

Jaké počasí nás čeká
v následujících dnech?

Počasí se bude do konce
pracovního týdne pozvolna
umoudřovat. Klouzat to ale
bude i nadále. Další výraznější srážky
přinese noc na sobotu a celá sobota.
To také nejsou vyloučené srážkymrz-
noucí. Ve středu bude zataženo až ob-
lačno, místy déšť, déšť se sněhem
a ojediněle i srážkymrznoucí. Nejvyš-
ší teploty budou kolem čtyř stupňů.
V následujících dnech se trochu otep-
lí. Teploty se vyšplhají místy až k sed-
mi stupňům.

Dají se očekávat další
kalamity?
Spíš ne. Teploty bu-

dou ve středu v odpoled-
ních maximech stoupat
nad bod mrazu, pomalu
začne obleva, podobná
situace bude na většině
území. Pouze v krajích
Olomoucký a Moravsko-
slezský teplota vystoupí

nad bodmrazu až během čtvrtka. Ná-
ledí, zmrazky a mrznoucí mlhy však
očekáváme nejméně do konce týdne.

Můžeme v nejbližších dnech
čekat i sníh?

Do bílého rána se v Praze zřejmě
probudíme v sobotu, do té doby oče-
káváme slabé přeháňky – smíšené
nebo mrznoucí.MAH

D. Honsová MAFRA

Klukovi byly potíže s ledovkou jedno. Hlavně že je sníh. Fotografie je z Přerovska. ČTK

Osmnáct zraněných
Na osmnáct lidí se včera ráno zra-
nilo při nehodě na silnici I/6
mezi Karlovými Vary a Prahou
u Žalmanova. Na namrzající silni-
ci se tam srazil autobus s osob-
ním a nákladním autem. Bez zra-
nění se naopak obešla nehoda na
hranici Zlínska a Vsetínska, kde
se převrátil jiný autobus. Ten se
odpoledne povedlo vyprostit.

Tisíce lidí bez elektřiny
Kalamita zkomplikovala život
i lidem, kteří nikam necestovali
a zůstali doma. Na Přerovsku
a Olomoucku byly včera i nadále
kvůli námraze na elektrickém
vedení bez elektřiny stovky až
tisíce domácností. V okresech
Chrudim, Svitavy a Přerov vyhlá-
sila elektrárenská společnost
ČEZ kalamitní stav. BEL

Ledovka řádila

Jak bude? Led ještě
potrápí, bude i sněžit

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz

WWW.SVETMINERALU.CZ

MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 11.00 - 18.00

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00nově

otevřeno

NAJDĚTE ROVNOVÁHU
A PROŽIJTE VÁNOČNÍ

SVÁTKY V KLIDU A POHODĚ.
DOPOMŮŽE VÁM K TOMU
SELENIT. POŘIĎTE SI
SELENITOVÉ VEJCE
NEBO MÝDLO ZA

SKVĚLOUCENU25 KČ!
Akce platí do 24. 12. nebo do vyprodání zasob.

Na výběr je ze dvou barev - bílá a oranžová.

AKCE
VEJCE

Symbol života
(prodejní cena 69 Kč)

MÝDLO
Vhodné do ruky a na masáže

(prodejní cena 59 Kč)

25,-

inzerce

BEZ VLAKŮ. NASTAL KOLAPS
Také v noci na dnešek počítaly
České dráhy s výrazným omeze-
ním spojů. Jestli váš vlak vůbec
vyjede, zjistíte na webu
cd.cz/omezeniprovozu nebo
na čísle 840 112 113.

● Kvůli tomu, že meteorologo-
vé prodloužili výstrahu před
ledovkou také na dnešek,
zastavily včera dráhy všechny
dálkové a noční spoje mezi
Českem a Slovenskem.

● Podle mluvčího ČD Petra
Šťáhlavského bude omezení
v dopravě trvat, pokud se ani
v následující době nezlepší
povětrnostní podmínky.
Apeluje proto, aby lidé volili
jiný způsob dopravy.

● „To platí v regionální
i dálkové dopravě. Rozsah
dopravy i kapacita vlaků
budou výrazně sníženy. I po
zlepšení povětrnostních
podmínek však bude trvat
řadu hodin, než se podaří
vrátit dopravu k normálu,“
potvrdil deníku Metro.

● Dráhy slibují také odškodnit

ty cestující, kteří uvízli ve
zpožděných vlacích.

● Podle evropských pravidel
se vrací 25 procent z jízdného
při zpoždění 60 až 119 minut,
polovina při zdržení dvě
a více hodiny.

● Tabulky už o všem nemluví
o zpoždění několika hodin,
jak se to mnohým cestujícím
stalo. Obecně se očekává,
že o odškodnění se přihlásí
asi sto tisíc cestujících.

● Podle Šťáhlavského bude
možné škody vyčíslit,
až kalamita ustane.

● Podle Správy železniční
dopravní cesty byly největší
potíže na dráze během
včerejšího poledne na
Olomoucku. Kolaps ve
vlakové dopravě byl prý
největší za třicet let.

● Zatímco na další meteorolo-
gické jevy se lze dopředu
připravit, dělat nějaká opatře-
ní kvůli ledovce a jejímu od-
stranění prostě nejde.

S dráhoumoc nepočítejte



www.metro.cz KALAMITA středa 3. prosince 2014 04

Ledová kalamita.
Rekordní počet
výjezdů i první
násilné vniknutí.

Záchranáři Moravskoslezské-
ho kraje řešili v pondělí kvůli
ledovce rekordní počet udá-
lostí. „Během čtyřiadvaceti
hodin záchranáři vyjíždějí ob-
vykle průměrně k dvě stě
osmdesáti událostem. V pon-
dělí však posádky zasahovaly
ve čtyři sta padesáti přípa-
dech. Jednalo se o nejvyšší po-
čet v desetileté historii kraj-
ské záchranné služby,“ upo-
zornil na nebývalou četnost
výjezdů jejich mluvčí Lukáš
Humpl.

Ledovka překvapila řadu
neopatrných chodců, a o zra-
nění tak nebylo nouze. „Zá-
chranáři ošetřili v průběhu
pondělí sto třicet zraněných
chodců, v souvislosti s ledov-
kou pak i dalších patnáct cyk-
listů nebo cestující v havaro-
vaných vozidlech,“ upřesnil
počty zraněných v Moravsko-
slezském kraji Humpl.
Extrémnost pondělní situa-

ce pak dokreslují počty volá-
ní o pomoc. „Sloužící ranní
i noční směna operátorů pra-
covala vmaximálním nasaze-

ní a dispečeři vedli v souvis-
losti s výjezdovou činností
celkem tisíc sedm set hovo-
rů,“ řekl deníkuMetro Lukáš
Humpl.
Živo bylo i na dispečinku

pražské záchranné služby.
O záchranku během pondělí
žádalo 853 lidí. Většina po-
sádek služby tak vyrážela do
ulic během směny víc než de-
setkrát.
Navíc si v pondělí připsali

záchranáři i jeden primát.
„Poprvé využili zákonnou
možnost násilného vniknutí
do objektu, když vyrazili dve-
ře bytu, aby se dostali k paci-
entce se silným krvácením
a upadající do bezvědomí,“
popsal ojedinělý případ ředi-
tel Zdravotnické záchranné
služby hlavního města Prahy
Zdeněk Schwarz. MAREK HÝŘ

Vzkaz pro Aleše z Pardubic,
Jarku z Ostravy a Honzu
z Vyškova, které trápí úby-
tek vlasů, nám poslal Milan
z Brna.
Pana Milana otravoval rychlý
úbytek vlasů s tvořením nepří-
jemných čelních koutů až do
okamžiku, než narazil na speci-
ální vlasovou kosmetiku THER-
MAL. Z její kolekce si vybral
vlasový krém THERMAL
za 330 Kč a šampón THERMAL
také za 330 Kč.
Tyto výrobky tvoří spolu
kompletní kúru v poměru 2 ks
TH krému a 1 ks TH šampónu,
kterou užívá dva měsíce
a nemůže si ji vynachválit.
Poslal nám i adresu, kde lze
účinné přípravky objednat.

Je to: SENS – 697 01 Kyjov,
Komenského 606. Tel.: 518 615 091

VLASOVÝ HIT

www.thermal-sens.cz

Pozor na stromy
Do lesa raději nechoďte.
To vzkazuje státní podnik
Lesy ČR, podle kterého
při současné ledovce
a sněžení hrozí pády
stromů a vážná zranění.
Doporučení k omezení
návštěv lesa podnik vydal
preventivně, k zákazu
vstupu nepřistoupil.
Poslední výraznější kala-
mita postihla české
lesy v létě 2012, kdy větr-
ná smršť zdevastovala
lesy hlavně v okolí Hradce
Králové.

Už sčítají škody
Pojišťovny mají v důsled-
ku ledovky a námrazy
nahlášeno o několik
desítek procent více škod
než v běžné dny. Většinou
jde o menší škody na
vozidlech. Podle Ivany
Buriánkové z České
pojišťovny vznikly takové-
to škody nejčastěji při
nedobrždění, jejich výše
je v průměru do 30 tisíc.
Škody na majetku a zdra-
ví budou podle nich klien-
ti hlásit až s odstupem ně-
kolika dní. ČTK

Jak to viděli čtenáři

Pražanům ledovka zkompliko-
vala v pondělí večer cestu
domů, včera ráno se zase hůř
dostávali do práce. Co napsa-
li do diskusí na Metro.cz:

● „Silničáři zas jak každý rok
překvapení jsou velice, že
sníh zasypal jim silnice,“ bás-
nil Trol.

● „Co si pamatuju, tak ledov-
ka je v Praze prakticky každý
rok. Takže celý ten humbuk
okolo nepojízdných tramvají
mi přijde nějak přitažený za
vlasy. Tak trochu mi to připa-
dá jak loni o povodni, kdy
voda dávno opadla, ale met-
ro několik dní furt nejezdilo.
V pondělí, prosím, to dost
hustě pršelo a mrzlo, budiž.
Ale včera? Ráno ještě tak,
ale celé dopoledne pohoda,
dávno už to mohlo všechno
jezdit. Mám pocit, že už to
není o počasí, ale že doprav-
ní podnik tím něco sleduje,“
míní Hud.

● „Tak s těmi revizory by mě
to pěkně nakrklo!“ rozčiluje
se Didisek (více na straně 2 –
pozn. red.).

● „Aspoň jsme si zkusili, jak
krásné by to bez mastných
tyčí bylo!“ soudí Pražan.

● „Může mi někdo jako dítěti
vysvětlit, čím se letošní ná-
stup zimy tak prudce liší od
předešlých let, kdy žádný po-
dobný kolaps ani zdaleka ne-
byl?“ ptá se Lolec.

Ledovka překvapila i rozkvetlé květiny
Poměrně teplý podzim umožnil rostlinám vykvést. Náš čtenář nelenil a na Barrandově
a v Holyni vyfotografoval efektní ledové scény v kontrastu s barevnou hrou květů. Byli
jste svědkem zajímavé situace? Vyfoťte ji a pošlete nám svoje snímky na mms@metro.cz,
ty nejlepší fotky otiskneme a dostanete za ně honorář. MILOŠ CVRK

Zprávy krátce

Záchranáři
bořili dveře
i rekordy

HOTOVÁCHLAZENÁJÍDLA
Ječná 546/17, P-2 (tram Štěpánská)
www.info-praha.cz/hotovky

CENA od60Kč
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA
STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA
Praha 4, Družstevní ochoz 3
Tel. 261 212 572, www.spsgocar.cz

• POZEMNÍ STAVITELSTVÍ
• STAVITELSTVÍ A ARCHITEKTURA
• ARCHITEKTURA A INTERIÉROVÝ DESIGN
• OCEŇOVÁNÍ A PRÁVO
Den otevřených dveří:
ve středu 3. 12. od 17:00 hodin
(17:00 informace o škole; 17:30 prohlídkový okruh)
Přijďte se k nám podívat, těšíme se na Vás!

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Nenudili se ani hasiči

V pondělí zasahovali hasiči
u 993 případů.

● To je sedmkrát víc, než je
dlouhodobý denní průměr.

● Navýšil se i počet zásahů
u dopravních nehod. K těm
museli hasiči vyjet ve 191 pří-
padech.Tedy skoro čtyřikrát
častěji než obvykle.



www.metro.cz KALAMITA středa 3. prosince 2014 05

Dostali jste se kvůli kalamitě
v dopravě do práce se zpoždě-
ním nebo vůbec ne? Zasáh-
la-li vyšší moc, je tato pracov-
ní překážka důvodem, aby
i ten nejnatvrdlejší šéf pod
sluncem uznal, že vás tento-
krát nemůže jen tak seřvat.
Jak upozorňuje pražský ad-

vokát Lukáš Franc z AK Volf,
zaměstnavatel v takovém pří-
padě poskytne zaměstnanci
volno, ovšem bez náhrady
mzdy nebo platu, a to jen po
dobu nezbytně nutnou. „Se
zaměstnavatelem je však

možné se na delším trvání
pracovního volna domluvit,
stejně tak je možné, že takto
zameškanou a omluvenou
dobu zaměstnanec po doho-
dě napracuje,“ dodává pro de-
ník Metro Lukáš Franc.
Zaměstnanec by si pak měl

od dopravce vyžádat písemné
potvrzení o omezení nebo za-
stavení dopravy, případně od-
kázat na veřejnou informaci
o tom, že šlo o kalamitní situ-
aci. Stejným způsobempostu-
pují i žáci, kteří dorazí pozdě
do školy. BEL

Kalamita. Máte volno, se
mzdou ale vůbec nepočítejte

Lidé mají problém,
chlupáči si zimu
ale docela užívají.

Současné počasí lidem příliš
nepřeje. U zvířat je tomu
mnohdy naopak.
„U nás nemáme se zvířaty

žádný problém. Některá
z nich se pouze pouští ven na
zkrácenou dobu, některá po-

třebují být schovaná po celou
zimu,“ říká pro deník Metro
Jana Ondrejechová z pražské
zoo. Chlad nejlépe snášejí zví-
řata ze studenějších koutů
světa.
„Nejvíce simráz užívají tuč-

ňáci, vydry a lední medvědi,
kteří se venku cachtají ve
vodě. Ven stále chodí dokon-
ce i plameňáci a psovité šel-
my,“ usmívá se Ondrejecho-
vá. Pokud je některým zvířa-
tům přece jen zima, schovají

se do vnitřních pavilonů.
„Žádná zvířata se nenastyd-
nou. Ta, kterým zima nedělá
dobře, se schovala do pavilo-
nů. Jsou to zejména zvířata
teplomilná a africká, napří-
klad žirafy,“ vysvětluje On-
drejechová.
Mráz nepřekvapil ani pra-

covníky zoologické zahrady
ve Dvoře Králové. „Náledí ani
zima nás zatím nijak neome-
zily a ošetřovatelé se mohou
do práce přepravovat bez pro-

blémů,“ říká JanaMyslivečko-
vá z královédvorské zoo. „Pří-
pravy proběhly podle plánu.
Pelikáni dokonce po umístě-
ní do zastřešeného zimoviště
začali okamžitě hnízdit. Ve
druhé polovině prosince tak
můžeme očekávat pelikání
přírůstky,“ dodává Mysliveč-
ková. Počasí prý asi nejvíc ne-
svědčí opicím.
„Stále chodí ven antilopy,

nosorožci a také šelmy. Zimu
nemají rádi lidoopi, kteří

jsou zalezlí v teple tropické-
ho pavilonu, kde budou po ce-
lou zimu k vidění,“ vysvětlu-
je Myslivečková.
V liberecké zoo prý teplejší

zimu ani nepamatují. „Liber-
ce semrazy zatím příliš nedo-
tkly. Teplota se pohybuje ko-
lemnuly, takže se většina zví-
řat stále pohybuje venku,
aniž by hrozilo jejich zranění
v důsledku zimy či náledí,“
říká Jan Kubánek z liberecké
zoo. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vytáhnout tramvaj bez šťávy není sranda, v Olomouci zasahoval obr
Do ulic Olomouce včera kvůli námraze na trolejích nevyjely tramvaje. Na snímku pracovníci olomouckého dopravního podniku odtahují odstavené tram-
vaje z tratí ve městě pomocí vyprošťovacího tahače specializované firmy do zabezpečné tramvajové smyčky. I přes velké úsilí se jim provoz aspoň jedné
tramvajové trase během včerejška obnovit nepodařilo. Tramvaje zřejmě nevyjedou ani dnes ráno. ČTK – LUDĚK PEŘINA

V Praze bez omluvy?

Důležitým faktorem pro omlu-
venku je nepředvídatelnost
přerušení provozu dopravy.

● Podle advokáta Jiřího
Hartmanna však bylo v Pra-
ze možné situaci předvídat
a šlo zajistit si dopravu do
práce jinak než tramvají.

● „Takže je pravděpodobné,
že zaměstnavatelé nebudou
povinni dát zaměstnancům
pracovní volno,“ dodává.

I poslanci zamrzli
Někteří poslanci, přede-
vším z Olomouckého kra-
je a severní Moravy, včera
kvůli ledové kalamitě ne-
dorazili na jednání svých
klubů a nedostavili se ani
na sněmovní schůzi, kte-
rá začala odpoledne. Klu-
bu hnutí ANO chyběli tři
členové, mezi omluvený-
mi byl například poslanec
Milan Brázdil. Opoziční
občanští demokraté se
museli obejít bez poslan-
kyně Jany Fischerové, kte-
rá jela z Vysočiny. Něko-
lik poslanců postrádali
i komunisté. ČTK

Cyklohráček
pomáhá

Dráhy byly ve svízelné si-
tuaci. Pod namrzlé troleje
mohly vyjet jen motorové
vlaky. Na trasu z Prahy do
Berouna tak vyrazil i třívo-
zový víkendový motorá-
ček Cyklohráček, který
vozí děti na výlety. iDNES.cz

Zprávy krátce

Zima udeřila také v českých
zoo. Zvířatům však nevadí



www.metro.cz PRAHA středa 3. prosince 2014 06

Nechybějí snad
na žádné pořádné
párty.Málokdo ale
ví, že jsou opravdu
české.

Co by to bylo za večírek bez
českých chlebíčků? Studenti
pražské Vysoké školy ekono-
mické teď připravili večírek
věnovaný právě jim.

„Rádi bychom prostřednic-
tvím prezentace chlebíčků
pražských lahůdkářství de-
monstrovali vývoj českého
chlebíčku od prvorepubliko-
vých počátků, přes jeho podo-
bu a roli v době komunismu,
až po současnou dobu, kdy se
snaží vyjít vstříc aktuálním
gastronomickým trendům,“
říká organizátorka akce a stu-
dentka VŠE Nela Horníčková.
Akce se uskuteční dnes od

18 hodin v pavilonu Grébov-
ka v Havlíčkových sadech,
kde bude pro návštěvníky při-
praveno přes sedm set chle-
bíčků ze sedmi různých la-
hůdkářství. Návštěvníci bu-

dou moci český vynález
ochutnat i hodnotit.
„V ceně osmdesátikoruno-

vého vstupného je šest kupo-
nů na chlebíčky. Ty podle in-
grediencí budou stát od dvou
kuponů do čtyř,“ láká čtená-
ře Metra Horníčková. Nápad
se zrodil v hlavách studentů
na hodině animace.

„Každý studentměl za úkol
prezentovat svůj návrh ani-
mace kulturního dědictví
a na základě hlasování se roz-
hodlo, který projekt se usku-
teční. Padlo to na český chle-
bíček, unikátní součást naší
gastronomie,“ osvětluje zrod
myšlenky uspořádat oslavu
chlebíčku Horníčková.

Studenti chtějí zdůraznit
důležitost chlebíčku v naší
národní kuchyni.
„Cílem je oslavit vznik této

typicky české lahůdky a nedíl-
né součásti snad každé oslavy
a rodinného setkání v téměř
všech našich domácnos-
tech,“ potvrzuje důvod akce
Horníčková. FILIP JAROŠEVSKÝ

Osobně si chle-
bíčky příliš ne-
kupuju. Preferu-
ji raději sladké.
Pokud si už
mám chlebíček
dát, sním nejra-
ději ten s tma-

vým pečivem, křenovou po-
mazánkou a libovou kvalitní
šunkou. Příliš tučné věci moc
nevyhledávám. Pokud jde
o uzeninu na něm, čím kvalit-
nější, tím lepší. JAR

Historie chlebíčku

Jak vlastně pochoutka vznikla.

● Obložený chlebíček uvedl na
scénu na počátku 20. století
pražský lahůdkář Jan Paukert
na popud přítele malíře Jana
rytíře Skramlíka, kterému
k malému pohoštění nevyho-
vovaly podávané jednohubky.

● S chlebíčkem velikosti mezi
jednohubkou a obloženým
chlebem byl spokojen, stejně
tak i zákazníci lahůdkářství,
kde se výrobky vzápětí začaly
prodávat. Původní velikost
byla o něco menší než dnes,
tak na dvě tři kousnutí, bě-
hem následujících let se pak
osvědčil větší rozměr.

Chlebíčky jsou
samozřejmě čes-
ká rarita, která
nemá jinde ve
světě obdoby. Je
to výborné jídlo,
které se bohužel
velmi špatně jí

a všechno vám z toho padá.
Mám je hodně rád, je to moje
slabost. Mám několik favori-
tů, ale nejraději ten nejméně
zdravě vypadající, s brambo-
rovým salátem, šunkou a půl-
kou vejce navrch. JAR

Parní jízda s Mikulášem je tady
Mikulášskou zábavu v parním vlaku připravily pro děti České dráhy.
Nastoupit do něj můžete v sobotu i neděli na nádraží Praha-Braník.
Projedete hned několik tras po pražských tratích. Více informací o akci
najdete na webu cd.cz/zazitky. V sobotu si můžete užít večerní jízdu
parního vlaku po Pražském Semmeringu, která bude zakončena
v Braníku slavnostním ohňostrojem. ČESKÉ DRÁHY

Český vynález lahůdkáře Jana Paukerta MAFRA

Záchranka může mít
stanoviště v Troji
Magistrát zamítl odvolání měst-
ské části Troja a občanského
sdružení Troja Trojou, jež se týka-
lo výstavby nového sídla záchran-
ky. Stavební povolení by tak
mohlo být vydáno ve druhé polo-
vině roku 2015. Součástí stavby
má být heliport, dispečink, garáž
pro záchranářský kamion Go-
lem, autoservis a prádelna.

V zanedbané
poliklinice chtějí zřídit
sociální centrum
Několik let nevyužívanou polikli-
niku v Jeseniově na Žižkově chce
skupina mladých lidí přeměnit
na neziskové sociální centrum.
Dům spravuje Úřad pro zastupo-
vání státu ve věcech majetko-
vých, který s přítomností aktivis-
tů nesouhlasí a požaduje jejich
vystěhování. ČTK

Dietoložka.
Iva Málková

Labužník.
Pavel MaurerOslavíme chlebíčky

Zprávy krátce

tel.: 241 432 133, www.inpharm.cz, www.imunoglukan.cz

doplněk stravy

obsahuje imunoglukan a vitamin C
Imunoglukan P4H®

PRO FYZIOLOGICKOU FUNKCI
IMUNITNÍHO SYSTÉMU

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 3. prosince 2014 07

Každá sedmá
domácnost je
on-line na laptopu.

Co do vybavenosti moderní-
mi technologiemi jsou na
tomČeši opět o něco lépe než
v letech minulých. K interne-
tu byly připojeny v letošním
roce tři miliony domácností
(72 procent). To je skoro omi-
lion více než před pěti lety.
Surfováním na netu tráví-

me nejčastěji hodinu až pět
týdně. U lidí ve věku 16 až 24
let je to dokonce přes deset
hodin. Vyplývá to z průzku-
mu Českého statistického
úřadu. Posunů je tu více.
„Poprvé v historii jsme le-

tos zaznamenali více domác-
ností s přenosným počítačem
než s klasickým stolním počí-

tačem. Téměř každá třetí ro-
dina má více než jeden počí-
tač,“ říká statistička Romana
Malečková. V posledních le-
tech také výrazně vzrostla ob-
líbenost sociálních sítí. Zatím-
co před pěti lety je sjíždělo
jen pět procent obyvatel, le-
tos je to už 37 procent. Přesto
ale ve využívání informač-
ních technologií zůstáváme
pod průměrem EU.

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

inzerce

Kdo má mobil

V roce 2005 mělo mobil nece-
lých 76 procent populace.
Dnes je to skoro 100 procent.

● Před devíti lety přístroj
používalo jen asi 38 procent
důchodců, dnes je to 87.

● Také se v tomto období
zdvojnásobil počet vlastníků
mobilu, kteří měli základní
vzdělání, a to na 86 procent.

Web jim nic neříká

1,9
milionu Čechů se k internetu
nikdy nepřipojilo. Podle ČSÚ
jsou to většinou starší 65 let.

Rodinné fotky Plzeňanů zača-
la sbírat společnost Plzeň
2015, která připravuje pro-
jekt Plzně jako Evropského
hlavníhoměsta kultury 2015.
„Nejde nám o umělecké

ani o novinářské snímky, ale
o obrázky z každodenního ži-
vota. Plzeňské rodinné al-
bum nabízí možnost vytvořit
společný obrázekměsta, uká-
zat na jeho specifika,“ řekla
manažerka akce Kristýna Jirá-
tová. Organizátoři se inspiro-
vali podobnou akci v Mar-
seille. „Tam byly výstupy

z projektu k vidění v bývalém
doku a přišlo si je prohléd-
nout na milion lidí,“ uvedl
programový ředitel Plzně
2015 Jiří Sulženko.
„Z vybraných fotografií

vzniknou dvě výstavy v pro-
storách Depa 2015 v Presslo-
vě ulici, a to na ploše 600met-
rů čtverečních. Půjde o druhý
nejvýznamnější výstavní pro-
jekt v tomto čistém industri-
álním prostoru,“ řekl Sulžen-
ko. Lidé mohou své snímky
umisťovat na webovou gale-
rii. ČTK

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Barták dostal osmnáct let
Za plánování tří vražd a vydírání dalších tří lidí potrestal
včera Krajský soud v Liberci lékaře Jaroslava Bartáka osm-
nácti lety vězení. Z dvanáctiletého trestu za znásilňování
a vydírání svých asistentek si už odpykal tři roky, v krimi-
nálu by tak měl být ještě sedmadvacet let. Rozsudek není
pravomocný, Barták se na místě odvolal. ČTK

Muzikál Funny Girl
V ostravském Divadle Jiřího Myrona se včera konala
první veřejná generální zkouška muzikálu Funny Girl.
Premiéry budou zítra a v sobotu. V roli Eddieho Ryana se
představí Roman Harok, Fanny Briceovou hraje Monika
Absolonová. ČTK

Utrácejí z domova

Více než 3,4 milionu Čechů
letos nakoupilo přes internet.

● Nejaktivnější jsou v tomto
směru ženy na rodičovské.

● Ženy obecně pořizují nejčas-
těji oblečení a módní doplň-
ky, muži pak elektroniku.

Historie Plzně.
Pošlete fotografie

Zprávy krátce

U Válkové končí
třetí náměstek
Ministryně spravedlnos-
ti Helena Válková (ANO)
odvolala svého ekono-
mického náměstka Pav-
la Kasíka. Ten je už tře-
tím ze čtyř náměstků,
který za vedení ministry-
ně ve funkci skončí. Na
jaře odešla Hana Marva-
nová, krátce po ní byl
odvolán náměstek Pavel
Štern, jenž si na minis-
tryni stěžoval kvůli tend-
ru na elektronické ná-
ramky pro vězně. Kasíka
nahradí inženýr Miro-
slav Zábranský. ČTK

Češi jsou zase
o něco víc hi-tech



www.metro.cz SVĚT středa 3. prosince 2014 08

Mohou za to
jejich prstýnky
Americká herečka Scar-
lett Johanssonová se v říj-
nu tajně provdala za své-
ho snoubence, bývalého
francouzského novináře
Romaina Dauriaka.
S ním má téměř tří-
měsíční dceru Rose.
Novomanželé pů-
vodně chtěli udržet
jejich obřad, který
se konal 1. října
ve státě Montana,
v tajnosti. Svatbu
prozradilo, že pár
nosí nové snubní
prsteny.

Vánoční stromek
vytvořily skoro
tři tisícovky lidí
Honduras se zapsal do
Guinnessovy knihy rekor-
dů. Z 2945 osob vytvořil
největší vánoční strom

z lidí na světě. Skupi-
ny lidí měly obleče-
ní v různých bar-
vách, aby se podle
naplánovaného
rozmístění na vy-
hrazené ploše zná-

zornil hnědý kmen,
větve se zeleným jeh-

ličím a červené oz-
doby. ČTK

Slovensko, Polsko
a Rakousko řeší
výpadky meziná-
rodních vlaků, jež
se rušily v Česku.

Kvůli ledovce mělo největší
potíže Rakousko. Námraza
trápí hlavně dolnorakouskou
oblastWaldviertel, která sou-
sedí s Vysočinou. V tomto re-
gionu je uzavřeno přes třicet
úseků silnic a nefunguje zde
asi dvacítka škol, do nichž se
žáci kvůli kluzkým vozov-
kám nemohli dostat. Ještě
hůře jsou na tom ve výcho-
dorakouské spolkové zemi
Burgenland. Jedna obec asi se
sto lidmi je zcela odříznutá
od světa, neboť žádná z příjez-
dových cest nebyla sjízdná.

Slovensko se prozatím na
možné problémy v dopravě
připravuje. Na severu a výcho-

dě země včera sněžilo, napad-
nout bymohlo asi 15 centime-
trů sněhu. Pro střední a vý-
chodní Slovensko platí kvůli
nízkým teplotám výstraha
před ledovkou. Podle meteo-
rologů je však nebezpečí spí-
še nízké. Dopravu na Sloven-
sku ovlivnily i potíže v Česku.
Slovenské železnice varovaly
cestující, aby u mezinárod-
ních spojů jedoucích z Česka
nadále počítali se zpožděními
i s jejich možným rušením.

Kolabující doprava u nás
měla následky i pro Polsko.
Nejelymezinárodní spoje mí-
řící do Varšavy přes Česko.
Problémy s ledovkou amrz-

noucím deštěm má i Maďar-
sko. Dopravu narušily popa-
dané stromy a větve. Nejvíce
postižen byl sever a střed
země, komplikace hlásila
i Budapešť. Cestující v soupra-
vách bez fungujícího topení
uvázli několik hodin. V Buda-
pešti bylo bez proudu přes
6300 domácností. iDNES.cz

Americký prezident Barack
Obama žádá, aby 50 tisíc poli-
cistů mělo miniaturní osobní
kamery. Ty mohou poskyt-
nout důkazy při sporech
mezi policií a civilisty. Přede-
vším v podobných kauzách,
jako bylo zastřelení černoš-
ského mladíka Michaela
Browna. Policista Wilson to-
tiž vypověděl, že ho mladík
ohrožoval, ovšem svědci tvr-
dí, že se Brown vzdával. Oba-
ma zároveň navrhuje zlepše-
ní policejního výcviku a dou-
fá v obnovu důvěry v policii.
Kvůli navrhovaným změnám
už požádal Kongres o 263 mi-
lionů dolarů, tedy téměř šest
miliard korun. iDNES.cz Severně od Frankfurtu mráz ovcím až tolik nevadí. ČTK

Ukrajinský parlament na vče-
rejším zasedání schválil vlá-
du v čele s premiéremArseni-
jem Jaceňukem. Informovala
o tom agentura Reuters. V no-
vémkabinetumají být i cizin-
ci. Do čelaministerstva finan-
cí Porošenko navrhl Ameri-
čanku ukrajinského původu
Nataliji Jareskovou, která na
Ukrajině žije už dvacet let. Li-
tevce Ajvarase Abramaviču-

se, který v zemi žije deset let,
prezident vybral na post mi-
nistra hospodářství. Třetím
cizincemve vláděmá být Gru-
zínec Alexandr Kvitašvili,
jenž zaujme křeslo ministra
zdravotnictví.
Jaceňukův kabinet podpoři-

lo 229 poslanců, což je o tři
více, než bylo ve 450členném
zákonodárném sboru nutné
minimum. iDNES.cz

Za nehodou Costy Concordie žena nebyla
Za ztroskotáním výletní lodi Costa Concordia z roku 2012 prý nebyla snaha ohromit
moldavskou tanečnici, která byla po kapitánově boku na palubě. Prohlásil to kapitán
Francesco Schettino, který včera vůbec poprvé vypovídal u italského soudu. Ten už více
než rok rozplétá okolnosti tragické havárie. Prokuratura Schettinovi přičítá odpovědnost
za smrt 32 lidí, za což mu hrozí až 25 let vězení. Schettino však stále trvá na své nevině
a svědecká výpověď podle něj byla příležitostí, jak se před veřejností obhájit. 2x AP

Barack Obama AP

Zprávy krátce

Ukrajina. V nové
vládě i tři cizinci

S ledovkou se pere také
Rakousko, ruší se škola

Obama. Policie
by měla mít
osobní kamery



www.metro.cz FINANCE středa 3. prosince 2014 09

Kurzy

EURO
27,61

DOLAR
22,27

LIBRA
34,78

NAFTA: 34,81
NATURAL: 35,02

Chystáte se podepsat
smlouvu o půjčce? Jak se
zachovat, ať později nelitu-
jete, radí Tomáš Konvička,
obchodní ředitel společ-
nosti Fair Credit, jež se spe-
cializuje na drobné neban-
kovní půjčky.
Pokud vám na stole leží

smlouva, podrobně si ji pro-
studujte. Víc než kde jinde
u podpisu takto důležitého
dokumentu platí: Dvakrát
měř, jednou řež. Pokud něče-
mu nerozumíte, nebojte se
a ptejte se, ať předejdete pro-
blémům. Smlouva by měla
jasně a srozumitelně uvádět
výši úvěru, počet splátek,
výši úroku a RPSN. Z doku-
mentu tak musí být jasně pa-
trné, kolik peněz si půjčujete
a kolik také nakonec zaplatí-
te. Od roku 2014 zákon zaka-
zuje různé dodatky drobným
písmem, ve kterých mohou
být skryté různé nepříjem-
nosti. Smlouva by měla být
napsána stejnou velikostí a ty-
pem písma. Jestli si ani po
prostudování smlouvy nejste
jistí, raději nic nepodepisujte
a poohlédněte se po jiné spo-
lečnosti. (www.faircredit.cz)

Luxusní box v první třídě
I takto to může vypadat v letadle. Společnost Emirates
se na letišti v San Francisku pochlubila svým strojem
A380, který je v první třídě vybaven speciálními luxusní-
mi boxy. AP

Premiér prý zrušil
dohodu všech
frakcí o úpravě
platů politiků.

Poslanci z opozice i koaliční-
ho ANO se včera ve Sněmov-
ně pustili poměrně ostře do
premiéra a předsedy ČSSDBo-
huslava Sobotky kvůli tomu,
že podle nich zrušil dohodu
všech frakcí o úpravě platů
politiků. Místopředsedové
dolní komory Jaroslava Jer-

manová (ANO) a Petr Gazdík
(TOP 09 a Starostové) od něho
žádali omluvu. Sobotka uve-
dl, že o dohodě asi o 14pro-
centním růstu mezd nevěděl.
Když byl informován, nesou-

hlasil s ní. Takové navýšení,
jak je navrhly rozpočtový
a sociální výbor, premiér
opět označil za nepřiměřené.

Sněmovna nakonec postou-
pila platovou novelu do závě-
rečného schvalování, které
by mohlo být už v pátek. Li-
dovci a předseda hnutí Úsvit
Tomio Okamura navrhli vče-
ra ve druhém čtení další zmra-
zení mezd, předseda Sněmov-
ny Jan Hamáček (ČSSD) chce
pro příští rok růst asi o tři pro-
centa. Vládní návrh původně
předpokládal procentní růst
pro další čtyři roky. ČTK

T. Konvička z Fair Creditu

Nejlepším městem pro podni-
kání je letos Nová Paka. Dru-
hé místo patří Humpolci, třetí
skončil Pelhřimov. Soutěže se
zúčastnilo 205 měst a obcí
s rozšířenou působností a 22
městských částí Prahy. Loni
zvítězil Humpolec před Příbra-
mí a Dobruškou. „Nová Paka
bodovala hlavně v kritériích,
která spadají do oblasti pří-
stup veřejné správy. Výborně
dopadla v testu elektronické
komunikace živnostenského
odboru a z pohledu obsahu
pro podnikatele má kvalitní
webové stránky,“ uvedla ana-
lytička Gabriela Šamanová
z agentury Datank, která pořá-
dá soutěž Město pro byznys.
Z loňské první příčky spadl le-
tos na druhémísto Humpolec.
Pořád ale platí, že v tomto
městě podnikání vzkvétá.
Mají tam třetí největší podíl
velkých zaměstnavatelů
v rámci Česka a město má
také nadprůměrný podíl učňů
a studentů odborných škol.
Třetí Pelhřimov se také může
chlubit vysokým podílem vel-
kých zaměstnavatelů. ČTK

Vyšší platy

14,4
O tolik procent chtěli poslan-
ci zvýšit platy zákonodárců.
Vedení vládní ČSSD se ale
takové zvýšení nelíbí,
prosazuje 3,5 procenta.

Investování se v Česku stává stále častější
alternativou zhodnocování inanční rezervy
Objem peněz v podílových
fondech se u nás meziročně
zvýšil. Lidé se snaží hledat
alternativu k běžným ban-
kovním produktům a jejich
stále se snižujícím úrokovým
sazbám a dosáhnout vyš-
šího výnosu. A to i za cenu
určitého rizika. Investování
není výsadou movitějších
klientů. Tomuto trendu jde
naproti ING Bank, která
v unikátním konceptu ING
Investice nabízí jednodu-
chý a transparentní samo-

obslužný nástroj vhodný
i pro méně zkušené a začína-
jící investory, a to navíc bez
vstupních i výstupních po-
platků a osobních schůzek
v bance.

Tři podílové fondy předních
správců – ING Investment Ma-
nagement a Fidelity Worldwide
Investment – pokrývají spekt-
rum základních investorských
proilů s různou mírou rizika
a umožňují investovat do atrak-
tivních cenných papírů po ce-

lém světě, bez ohledu na zemi,
trh či odvětví.

Výhody nového investičního
nástroje můžete využívat téměř
okamžitě a z pohodlí domova.
Smlouvu uzavřete online a ING
Investice následně spravujete
pomocí přehledného interne-
tového či mobilního bankovnic-
tví. Investovat lze jednorázo-
vě či pravidelně už od částky
500 Kč. Není nic jednoduš-
šího, než to vyzkoušet na
www.inginvestice.cz.

inzerce

A
D
V
ER

TO
R
IA
LČeský byznys.

Nejlepší je pro
něj Nová Paka

Zprávy krátce

Piloti Lufthansy
budou letos ještě
stávkovat
Piloti největších němec-
kých aerolinek Luft-
hansa nevylučují, že ješ-
tě před Vánoci uspořáda-
jí další stávku. V rozhla-
sové stanici SWR to vče-
ra řekl mluvčí odborové-
ho svazu Vereinigung
Cockpit Jörg Handwerg.
Piloti stávkovali od pon-
dělního poledne a jejich
protestní akce skončila
včera o půlnoci. Podle ve-
dení Lufthansy stávka za-
sáhla na 150 tisíc cestují-
cích. ČTK

Poslanci se pustili
hlavně do Sobotky

Poradna. Na co
si dát pozor při
podpisu smluv



www.metro.cz TÉMA středa 3. prosince 2014 10

U sousedů vás
úraz může stát jen
pár eur nebo taky
pěkný balík. Rozho-
duje náhoda.

Výlet do Drážďan na vánoční
nákupy je v Česku vcelku běž-
ná věc. Avšak malá nehoda
na namrzlém chodníku
může z výletu kousek za hra-
nice udělat velmi nákladnou
záležitost.
S modrou kartičkou si vy-

stačíte vždy. Cestování bez ex-
tra pojištění má ale své mou-
chy. Potlučený turista si
může sáhnout hluboko do
kapsy. Návštěva soukromé
nemocnice, převoz v sanitě
přes hranice nebo nové zuby,
s tím vám modrá kartička už
nepomůže. Pokud vás ošetří
ve státní nemocnici, budou
po vás chtít k úhradě jen spo-
luúčast, která je v Německu
běžná. Obecně se pohybuje
kolem deseti procent. Když
vás ale sanita doveze na sou-
kromou kliniku, připravte si
pěkných pár eur navíc.
„Klient je prakticky v situa-

ci, kdy si nemůže vybrat, do
jakého zdravotnického zaří-
zení bude záchrannou služ-
nou převezen. Proto zde exis-
tuje riziko ošetření v soukro-
mé nemocnici, která evrop-
skou kartičku pojištěnce ne-
akceptuje,“ varuje Karel Žyla
z pojišťovny AXA.
Zraněného převezou zdra-

votníci do nemocnice podle
potřebné specializace či nut-
ného vybavení nebo do nej-
bližšího zařízení, které je
k dispozici. O tom, kolik za
léčbu zraněný zaplatí, tak
vlastně rozhoduje náhoda.
Kromě ošetření v soukromé
nemocnici se vám může pro-
dražit i projížďka sanitkou
zpět do Česka.
„Na základě Evropského

průkazu zdravotního pojiště-
ní může být poskytnuta tako-
vá zdravotní péče, jaká by
mohla být poskytnuta míst-
ním pojištěncům. Nehradí se
ale asistenční služby, převoz
do státu pojištění nebo ty
služby, které by nebyly hraze-
ny ani místním pojištěncům.
K uhrazení výdajů za tyto
služby slouží komerční připo-
jištění,“ říkámluvčíminister-
stva zdravotnictví Štěpánka
Čechová.

Pokud tak máte v cizině
jen běžnou kartičku pojištěn-
ce, pojišťovna vám předčasný
návrat do republiky zkrátka

neproplatí. Při jízdě sanitou
se počítá každý kilometr.
„Když pojedete na předvá-

noční trhy do Drážďan, pak si
tolik hlavu s pojištěním lá-
mat nemusíte. Jestliže však
cestujete k moři, pak už je
opuštění republiky bez ces-
tovního pojištění velmi ris-
kantní,“ upozorňuje mluvčí
pojišťovny Allianz Václav Bá-
lek na další rizika, která s se-
bou nese cestování jen smod-
rou kartičkou.
Ačkoliv jízda sanitkou

z Drážďan do Česka není ex-
trémně nákladná, i tak se
může jednat o nemalou část-
ku. Cesta do Prahy, bez léka-
ře v posádce, stojí zhruba
7500 korun. Pokud bude mu-
set být přítomen lékař, bude
cena zhruba dvojnásobná.
Úplně jiná kapitola je pak

cestování do exotických kra-
jin. Mimo Evropu se bez ces-
tovního připojištění rozhod-

ně neobejdete. Evropský prů-
kaz zdravotního pojištění pla-
tí pouze v 27 členských stá-
tech Evropské unie, dále také
v Norsku, Švýcarsku, Lichten-
štejnsku nebo na Islandu.
Mimo tyto země je ale neplat-
ný. MAREK HÝŘ

Drahá cesta domů

Pokud cestujete jen s modrou
kartičkou a potká vás úraz
a následně cesta domů, tak
si připravte peněženky.

● Nejčastěji se pro převoz
pacientů používá sanita.
V některých případech
je však nutné zařídit cestu
vzduchem.

● Z Rakouska vás sanita odve-
ze zhruba za pětadvacet tisíc
korun. Pokud se zraníte při
lyžování v Itálii, připravte si
přibližně 37 tisíc. Převoz
sanitou z Francie se může
vyšplhat až ke čtyřiceti tisí-
cům korun.

● Cesta takzvanou air ambu-
lancí je mnohem dražší. Indi-
viduální let z Francie do Čes-
ka vás může vyjít i na 280 ti-
síc korun.

Cena pro Evropu

Výše pojistného pro dospělé-
ho je kalkulována podle
věku, počtu dní, rozsahu kry-
tí, územního rozsahu či zvole-
ného připojištění nad rámec
standardních balíčků.

● AXA – 17 až 49 Kč na den

● Allianz – 40 Kč na den

● Česká pojišťovna – sjednání
on-line, 107 Kč za den

● Zdravotní pojišťovna MV –
12 až 36 Kč za den

I krátký výlet za hranice, třeba na vánoční trhy, se může jen s kartičkou pojištěnce prodražit. PROFIMEDIA.CZ

Výhody připojištění

Cestovní pojištění má své
výhody, ale musíte si dobře
vybrat, jaké oblasti vám má
pojistka pokrýt.

● Výhodou cestovního pojiště-
ní je třeba asistenční služba,
která za vás vše domluví
a zajistí.

● Další výhodou je možnost
sjednání pojištění zavazadel,
pojištění odpovědnosti
nebo úrazového pojištění.

● Z průkazky pojištěnce není
krytá spoluúčast pacienta,
tedy v Německu deset pro-
cent z ceny ošetření nebo
třeba zásah horské služby
a přeprava vrtulníkem do
nemocnice v případě úrazu.
Nekryje ani převoz do Čes-
ka, který je dost nákladný.

Cestování jen s kartičkou
pojištěnce je drahá loterie



www.metro.cz KULTURA středa 3. prosince 2014 1 1

Prohlédněte si
zákulisí divadel
ABC a Rokoko.

Co je dekadentka, elevace,
forbína či jak se věší hori-
zont? Vše se dozvíte během
první ze série prohlídek záku-
lisí divadel ABC a Rokoko.
Užít si návštěvu divadla
nejen z hlediště si budou
moci diváci třeba už zítra.
„Prohlídky zákulisí pořádá-

me několikrát doměsíce. Pro-

bíhají vždy po skončení před-
stavení,“ říká Tereza Mrzne-
rová z Městských divadel
pražských.
Návštěvníci budou mít

možnost projít celé zákulisí,
tedy místa, kam se divák běž-
ně nepodívá, a seznámí se
i s divadelními řemesly.
„Během prohlídky se divá-

ci od průvodce dozvědí něco
z historie divadla, ale i to, co
a jak v zákulisí funguje a s ja-
kými profesemi se tu setká-
te,“ dodává Mrznerová.
Diváci nahlédnou také do

prostor, kde se herci připra-

vují na představení. „Projdou
například dekadentkou, kde
herci tráví čas během výstu-
pů, kostymérnou, maskér-
nou, hereckými šatnami, po-
dívají se na jevištní techniku,
do skladu kulis a jiných zají-
mavých prostor,“ doplňuje
Mrznerová.
Nápad by měl divákům při-

nést další rozměr kulturního
zážitku z představení.
„Snažíme se umožnit, aby

poznali divadlo i jinak než
jen z hlediště a mohli tu strá-
vit volný čas,“ vysvětluje
Mrznerová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kdy se hraje a prohlíží zákulisí
dvou pražských divadel?

● Představení se zákulisní
prohlídkou se konají: 4., 11.,
17., 18., 19. či 30. prosince

a 12., 15., 21., 22., 26., 28.
nebo 29. ledna.

● Vstupné na samotnou 45mi-
nutovou prohlídku zázemí po
představení stojí 30 korun.

Prohlídky zákulisí divadel ABC a Rokoko

Prohlídka běhemMezinárodního dne divadel – návštěvníci si prohlížejí Divadlo Rokoko. 3x MDP

Výstaviště Praha - Holešovice
www.incheba.cz/vanoce

5. - 7. 12. 2014
HRNČÍŘSKÉ A ŘEMESLNÉ TRHY

inzerce

Návštěvníci v interiéru Divadla ABC

Ředitel Národní galerie v Pra-
ze Jiří Fajt včera odvolal
z funkce tři z pěti ředitelů sbí-
rek. Personální obměnu nej-
vyššího vedení Národní gale-
rie Fajt avizoval od svého ná-
stupu letos v červenci. Odvola-
ní šéfové nejvýznamnějších
sbírek se ale brání, že je v tuto
chvíli jejich odvolání bezdů-
vodné a děje se uprostřed
úspěšných výstav a bez toho,
že byměl za ně Fajt adekvátní
náhradu.

Fajt včera odvolal ředitele
Sbírky starého umění, Sbírky
umění 19. století a Sbírkymo-
derního a současného umění
Víta Vlnase, Šárku Leubnero-
vou a Helenu Musilovou.

„Nerozumíme tomu, proč
jsme odvoláváni nyní, bez dů-
vodu, uprostřed běžících vý-
stav a projektů,“ uvedli odvo-
laní ředitelé. V Národní gale-
rii od září působí na pozici ře-
ditele sbírek a výstav Adam
Budak. O sbírky pak má pečo-
vat přibližně poloviční počet
kurátorů, než kolik jich tam
působí dnes. Jejichmísta chce
Fajt obsadit v mezinárodním
konkurzu. Bývalým ředite-
lům vadí, že jejich odvolání
Fajt nekonzultoval s vědec-
kou radou Národní galerie
a odbornou veřejností. „Infor-
mováno nebylo ani minister-
stvo kultury jako zřizovatel,
jak bývá obvyklé,“ říkají. ČTK

Osm nových italských filmů
uvede od 10. do 14. prosince
po Budapešti, Krakově a Brati-
slavě podruhé v pražském
kině Lucerna přehlídka této ki-
nematografie. Zahájení se zú-
častní herec Pietro Sermonti,
který uvede černou komedii
o geniálním vědci, který se dá
na dráhu zločince, nazvanou

Přestanu, až budu chtít. Dal-
šímhostembude režisér Sebas-
tiano Riso, který o dva dny poz-
ději představí svůj celovečerní
debut Větší tma než o půlnoci.

Promítané filmy podle pořa-
datelů vzbudily pozornost
u domácího publika a byly po-
zitivně přijaty také na festiva-
lech v zahraničí. ČTK

Nakoukněte za oponu divadla

NG . Fajt odvolal
tři ředitele sbírek

Italské filmy. Novinky
promítne kino Lucerna



www.metro.cz SERVIS středa 3. prosince 2014 12

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Bílý obelisk ve
Washingtonu
postavený na počest
prvního prezidenta
USA je vysoký:
a) 101 metrů
b) 136 metrů
c) 169 metrů

2 První bankomat pro
veřejnost začal v Praze
fungovat na
Václavském náměstí
před:
a) 30 lety
b) 25 lety
c) 20 lety

3 Sedmdesátiny oslaví
americký hudebník
John Densmore,
bubeník
skupiny:
a) The Doors
b) Pink Floyd
c) Rolling Stones

4 Italský prezident
Giorgio Napolitano je
zkušený politik, který
se narodil roku:
a) 1945
b) 1935
c) 1925

5 Zámecký areál
v Litomyšli byl zapsán
do seznamu UNESCO
v roce:
a) 1994
b) 1999
c) 2004 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-a
,4
-c
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,3 °C
Rok výskytu: 1779

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 1
Max. 5

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Sudoku

14:00 Vše o vaření
14:15 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po Orlických

horách
15:10 Kingová II (5/13)
15:55 Když jdou na mužskýho

léta...
17:10 Cestománie
17:40 Černé ovce
17:55 Události v regionech za

okamžik a počasí
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Evropa dnes
13:45 Facebook Marka Zucker-

berga
14:35 Příchod barbarů: Frankové
15:20 Chcete je?
15:30 Království divočiny
15:55 Klíč
16:25 Poslední lovci v Namibii
17:20 Madagaskar
18:10 Moje rodina VII
18:45 Večerníček
18:55 Objevování planety

Oceán: Plodné moře
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Cirkus Bukowsky II
(2/6)
Detekt. seriál (ČR, 2014).
„Všechno je jinak, jen pát-
rání na vlastní pěst pořád
bolí.“ Hrají: P. Řezníček,
H. Čermák, M. Šoposká,
P. Bjelac, J. Vlasák a další

20:55 Kancl (2/6)
Sitcom (ČR, 2014)

21:30 Paterčata
22:15 Zastřený hlas

Krimidrama (ČR, 2006)
23:45 Kriminálka Paříž (47/92)

Krimiseriál (Fr., 2007)
00:35 Máte slovo s M. Jílko-

vou
01:35 AZ-kvíz
02:05 Dobré ráno
04:35 Žiješ jenom 2x
05:05 Zahrada je hra
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Katar, perla budoucnosti
Dokument (Fr.). Moderní
tvář v souladu s prastarými
tradicemi rychle se rozvíje-
jícího emirátu na Blízkém
východě

21:00 Na cestě po údolí
Káthmándú

21:30 Bedekr
21:55 Miloval jsem ji

Romant. drama (Fr., 2008)
23:50 Na stojáka
00:15 Kanadská soda II
00:40 Expremiéři
01:05 Příběhy neobyčejné

energie
01:30 Křesťanský magazín
02:00 Chcete mě?
02:25 Náš venkov: Vesnický

orchestr symfonický
02:50 Římov

ČT2

20:15 Cesty domů III
(309)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. U Kenigrů vítají
Lucii i Hynečka. Rudolf
s Blankou se přou kvůli
Salákovi. Mikuláš chce za
každou cenu pokračovat
v soudu s nemocnicí. Hrají:
A. Švehlík, J. Janěková,
V. Freimanová, R. Zach,
P. Štěpán, H. Hornáčková,
M. Hudečková a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:40 Hawaii 5-0 II (14)
00:35 Sběratelé kostí VII (10)
01:25 Vraždy v Kitzbühelu VII

(18)
02:15 Doktor z hor: Nové

příběhy VI (3)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(85)
Seriál (ČR, 2014). Jaroušek
objeví v kozím chlívku zra-
něnou Vladěnu. Petruška
se pro ni pokouší sehnat
léky. Milena se mateřsky
stará o Nadju. František
prezentuje smlouvu pro
„šmejdy“, zdá se, že se ves-
ničané pouštějí do odvety,
která má naději na úspěch.
Ota se znovu zklame
v Jakubovi. Hrají: M. Strán-
ský, L. Termerová a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba X (15)

22:30 V elektrizující mlze
00:45 Kriminálka Miami V (22)
01:35 Novashopping
02:05 Mentalista (8)
03:15 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Letadlová loď
Enterprise (8)
Dok. seriál (USA, 2008).
Letadlová loď USS Enter-
prise je jednou z řady pla-
videl, jejichž posádka pro-
šla peklem druhé světové
války. Zúčastnila se bojů
proti Japonsku a byla
takřka u všech důležitých
událostí v Pacifiku

21:25 Teorie velkého třesku III
(18)

22:00 Partička
22:45 Jak se zbavit přátel

a zůstat úplně sám
Komedie (USA/VB, 2008)

00:55 The Big Bang Theory III
(18)

01:20 Scrubs: Doktůrci III (19)
01:45 Scrubs: Doktůrci III (20)
02:05 Partička

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla VI (7)
13:20 Odložené případy III (23)
14:20 Mentalista (8)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (168)
16:30 Dva a půl chlapa IV (11)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami V (22)
18:30 Ulice (2718)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Walker, Texas Ranger V
(27)

13:50 Wolffův revír VI (11)
14:45 Doktor z hor: Nové

příběhy VI (3)
15:40 Castle na zabití V (5)
16:30 Komisař Rex IV (14)

Kněz v ohrožení. Krimi-
seriál (N/Rak., 1998)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X IX (20)
13:40 Jmenuju se Earl IV (17)

Randyho seznam.
Komed. seriál (USA, 2009)

14:05 Simpsonovi XIX (7, 8)
15:05 Bořiči mýtů IV (25)
16:10 Ztraceni VI (4)

Náhradník. Seriál (USA))
17:10 Jmenuju se Earl IV (18)

Karma guru. Komed.
seriál (USA, 2009)

17:40 Hvězdná brána (16)
Kor-Ai. Seriál (USA, 1997)

18:30 Simpsonovi XIX (9, 10)
19:20 Kdo přežije: Nikaragua (4)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„Hele,
Paroubku,

převlek ti nepomůže.“

MATEJ MICHLÍK,
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 3. prosince 2014 13

Verča
Zubová

Tak, že nám zrušili
jednu přednášku ve

škole.

inzerce

Láska prochází žaludkem!
Budete se řídit moudrem,

které jeozkoušenémnohýmigeneracemi,
a připravíte pro partnera skvělou večeři.

Beran 21/3–20/4
Budete se potýkat s drob-
nějšími problémy. Přestože

společně s partnerem tvoříte ideální pár,
i ve vašem případě dojde ke sporu.

Váhy 23/9–23/10

Sounáležitost vás naplní ště-
stím. Přestože jste podporu

rodinydlouhoudobubrali jako samozřej-
most, uvědomíte si, že tomu tak není.

Rak 22/6–22/7
Během let jste nasbírali zku-
šenosti, což z vás ve spojení

s talentem dělá nepostradatelného čle-
na týmu. Diktujte si podmínky!

Kozoroh 22/12–20/1

Přestože pracovní povinnos-
ti vás naplno zaměstnávají

a nevíte kam dříve skočit, dáte přednost
svým potomkům před vším ostatním.

Býk 21/4–21/5
V zaměstnání budete k ne-
zastavení! Po příjemně na-

startovaném týdnu budete hýřit energií
a motivací. S chutí se pustíte do práce.

Štír 24/10–22/11

Komunikace s kolegy často
bývá náročná. Každý pracu-

jete v jiném tempu a lišíte se názorově
i stylem práce, což způsobuje problémy.

Lev 23/7–22/8
Čeká vás pohovor? Přestože
cítíte nervozitu, věřte, že ne-

máte důvod se znepokojovat. Pokud vsa-
díte na upřímnost, úspěchmáte zaručen!

Vodnář 21/1–20/2

Ve společnosti se stanete
středem pozornosti. Váš

atraktivní vzhled a osobní kouzlo budou
na opačné pohlaví působit jakomagnet!

Blíženci 22/5–21/6
Vmilostné oblasti nebudete
mít konkurenci. Budete hýřit

sebevědomím a šarmem, což je pro vět-
šinu opačného pohlaví neodolatelné.

Střelec 23/11–21/12

Dnes se dozvíte dobrou zprá-
vu! Poslední dobou jste si

procházeli náročným obdobím, a proto
vás pozitivní informace opravdu potěší.

Panna 23/8–22/9
Začínající partnerství je plné
vzrušení, zamilovanosti

a poznávání, na druhou stranu s sebou
ale přináší i mnoho pochybností.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Andrea
Sovíková
Nijak,
chodím
pěšky.

Komiks

Řešení sudoku

TOP 100
Tento týden vychází již XIX. průvodce po nejlepších a nejzajíma-
vějších restaurantech v Česku. Jmenuje se po mně: Maurerův vý-
běr Grand Restaurant. Nemusíte se obávat, že mu teď budu dě-
lat reklamu. Nepotřebuje ji. Náš trh je tak malý, že pokud nevy-
dáte v gigantickém nákladu publikaci o sexu při jídle či vlivu
knedlíků na osobní orgasmus nebo pokud nejste herečka s va-
řečkou či když není vaše kniha podpořena televizním pořadem,
pokryjí prodané výtisky sotva samotnou režii. Seznam nejvybra-
nějších podniků v naší zemi grandrestaurant.cz je k mání i na in-
ternetu, a pokud vlastníte chytrý telefon, můžete si stáhnout

aplikaci, jež vás po celé republice
zkušeně naviguje, kde najít kvalit-
ní a prověřenou restauraci. Loni
si tuto službu do svéhomobilu
stáhlo přes 50 tisíc gastronomic-
ky zaměřených občanů, kteří se
nechtějí splést při výběru hospůd-
ky. Způsobů, jak můžete najít ký-
ženou restauraci, je mnoho. Tře-

ba lunchtime.cz se zaměřuje na polední meníčka, slavný food-
blog scuk.cz nabízí hospůdky, cukrárny, kavárny i zajímavé pro-
dejny potravin, pak třeba restu.cz se specializuje na rezervace
míst v restauracích. Kosmopolitní limeandtonic.com nabízí zá-
žitky. Každý průvodce má jiný výběr. Někdo podporuje jen pod-
niky, které si zaplatí reklamní prostor, jiný používá hodnocení
pár vybraných odborníků a další názory desetitisíců lidí, ovšem
bez prověření jejich identity. My všichni, když chceme vybrat re-
stauraci, která je kvalitní, má dlouhodobě skvělou pověst a ne-
utratíme tam celé jmění – musíme sami rozhodnout, jakému do-
poručení budeme věřit. Všechny žebříčky mají své výhody a ne-
výhody. Kvalitní výkon za rozumnou cenu a bez výkyvů poskytu-
je, bohužel, jen velmi málo restaurací. Věřím však, že vy si je na-
jdete. Možností máme již docela dost!

KOSMOPOLITNÍ
(ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Od slova kosmopolitismus:
idea zdůrazňující

sounáležitost jedince
i národů s lidstvem i jeho
kulturou v protikladu

k úzkoprsému vlastenectví,
jinak též světoobčanství

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Katka
Peřinka

Desetiminutová
cesta tramvají mi
zabrala hodinu.

Anketa Jakvámpočasí a omezeníMHDkomplikovalo život?

Dopisy a vzkazy

Poučme se
z doby
předválečné
Námrazy byly, jsou a bu-
dou. Kdysi se led z trolejí
MHD shazoval při vypnu-
tém napájení pomocí
obušků z plošin montáž-
ních vozů, které projely
trati poměrně rychle už
v brzkých ranních hodi-
nách. Když začal běžný
denní provoz, nová slabá
vrstva námrazy už prů-
běžně opadávala při kaž-
dém průjezdu tramvaje či
trolejbusu. Tehdy byl ale
počet osobních aut a auto-
busů tak malý a závislost
na MHD tak značná, že
by život města bez ní byl
zcela paralyzován. Neby-
lo totiž ani metro. Dnes
je jiná doba, jiní lidé, jiné
hospodaření. Tehdy
téměř vše pokulhávalo,
ale popsaný recept na udr-
žení chodu městské do-
pravy – pocházející
ovšem už z doby předvá-
lečné – tehdy ještě zapo-
menut nebyl. JAN MRÁZ,

BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group a.s.

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Kvalitní výkon za ro-
zumnou cenu a bez
výkyvů poskytuje jen
málo restaurací.

Slovo dne

„Je to národní
problém, ale
řešitelný.“

BARACK OBAMA, AMERICKÝ
PREZIDENT

Obama žádá, aby 50 tisíc policis-
tů mělo malé kamery. Chce tak
předejít incidentům, jako byl

ten ve Fergusonu, kde bělošský
policista zastřelil neozbrojeného

černošského mladíka.



www.metro.cz TECHNIKA středa 3. prosince 2014 14

Na výstavách mobilních tele-
fonů se v posledních letech
objevoval pravidelný trend,
kdy jeden z výrobců posunul
maximální velikost smart-
phonů o desetinu palce. Netr-
valo tak příliš dlouho, aby se
ze tříapůlpalcových displejů
stali skuteční obři, jejichž úh-
lopříčka měří minimálně pět
palců.
Kompaktních dimenzí se

dlouho držel iPhone, s posled-
ní generací ale preferuje drže-
ní tempa s konkurencí. Najít
tedy zařízení, které se vejde
do každé kapsy a zároveň
nemá problémy ani s nejná-

ročnějšími aplikacemi čimul-
titaskingem, není tak jedno-
duché, jak by se mohlo zdát.

Proč by ale nemohl existovat
superphone kapesních roz-
měrů?

Výjimkou na trhu je letos
japonská firma Sony. Už loni
sklidila pochvalu za model
Z1 Compact, po roce proto ná-
stupce Z3 Compact nemohl
chybět. Opět sází na komplet-
ní odolnost proti vodě a pra-
chu s výkonným procesorem
Snapdragon 801, drobných
změn doznaly jen detaily a er-
gonomie.
Kapesní smartphone Z3

Compact dokazuje, že se
zmenšováním se nemusí nut-
ně pojit i downgrade použi-
tých komponent. Doufejme,
že tato přání pochopí i jiné
značky. MET

Buďte na příjmu na dvou číslech zároveň. SONY

Chcete být na
příjmu na dvou
číslech zároveň?
Umožní vám to
dual SIM telefon.

Phabletům jsou prorokovány
nadějné vyhlídky. Trh s table-
ty se pomalu nasytil, chytrý
telefon už je rovněž skoro
standard.
Pod vlivem nadšení z novi-

nek ale zapomínají výrobci
dodat, že pro většinu lidí je
stále důležitější paměťová
karta než počet jader proceso-
ru a FM rádio někdy podá lep-

ší výsledky než streamování
zvuku z internetu. Na takové
drobnosti i vlajkové lodě za-
pomínají častěji, než by bylo
milé.
Několik high-end telefonů

tak vyškrtlo ze specifikací
slot microSD, jindy se do
výčtu nedostane notifikační
dioda amechanická spoušť fo-
toaparátu je už skoro vymře-
lý živočišný druh.
Přesto je při pečlivém výbě-

ru možné narazit i na takto
vybavený telefon, překvapivě
i v kategorii levnějších zaříze-
ní. Třeba Sony Xperia M spl-
ňuje vše výše uvedené. Pokud
se ponoříte skutečně hlubo-
ko do nabídek e-shopů,může-
te objevit i její odrůdu nazva-

nou Dual, která dovoluje být
na příjmu na dvou číslech zá-
roveň. METRO

Malá Z3 Compact se díky lehké-
mu zaoblení lépe drží, husar-
ský kousek se povedl také
na LCD – velikost telefonu
zůstala, ale HD displej
se zvětšil.

● Získané místo si ukořistila
baterie, která dovoluje Sony
vydržet i dva dny v plném
provozu bez úsporných
režimů Stamina.

Smartphone Sony Z3 Compact

Výhody Xperia M Dual

Dual SIM telefony jsou čím
dál žádanější.

● Většinou se jimi zabývá
spíše čínská produkce, která
má v některých případech
problémy s důkladným
testováním.

● V porovnání s čínskou
konkurencí je Xperia M Dual
sázkou na prověřenou
značku, která nehrozí nepří-
jemnými překvapeními.

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

malý potápěč
super-smartphone

13.312,-
Sony Xperia Z3 Compact

GB / Windows Phone 8.1 / Dual SIM

inzerce

Dual SIM nemusí
být jen z Číny

Z3 Compact. Není mini jako mini



www.metro.cz JOB středa 3. prosince 2014 15

Osvícení zaměstna-
vatelé nabízí ne-
mocným zaměst-
nancům takzvané
sickdays. Tři dny,
kdy mohou svou
nemoc vyležet.
A dostat celý plat.

Téměř tři čtvrtiny zaměstnan-
ců přiznávají, že do práce cho-
dí i během nemoci. Na 39 pro-
cent z nich se totiž bojí, že by
s nemocenskou nevyšlo, 28
procent za sebe nemá záskok
a sedm procent zaměstnanců
se bojí výpovědi. Na portálu
Prace.cz tak v rámci průzku-
mu odpovědělo 3353 lidí.
Z nich jen 11 procent zůstává
doma na nemocenské a dal-
ších osm procent si bere dovo-
lenou.

„Chodit do práce během
chřipky nebo virózy je bezo-
hledné zejména vůči kole-

gům, i když můžeme chápat,
že pokles příjmů je zejména
u profesí závislých na provi-

zích nebo spropitném výraz-
ný. I manažer by měl zasáh-
nout. Situace, kdy lehne

s chřipkou najednou celé od-
dělení, pro něj bude velice ne-
příjemná,“ uvedla Hana Kosto-
vičová z Prace.cz.

Právě proto v některých fir-
mách nabízejí takzvané sick-
days, většinou tři dny, které je
možné proležet doma bez ztrá-
ty nároku na celý plat. Spolu
s víkendem obvykle na vyléče-
ní virózy stačí, nemocný ale
nenakazí celý kolektiv. Záro-
veň je v některých podnicích
možné domluvit přeskládání
směn, i v tom případě je ná-
rok na standardní mzdu. Není
však možné nutit zaměstnan-
ce k práci během nemoci.

Každý zaměstnanec má prá-
vo na nemocenskou dávku
v případě pracovní neschop-
nosti delší než tři dny. První
tři týdny přitom dávku vyplá-
cí zaměstnavatel (může to být
až 60 procent platu), počínaje
22. dnem pak povinnost plat-
by přebírá Česká správa sociál-
ního zabezpečení. ČTK

Bez soustředěného úsilí potr-
vá Řecku nejméně dvacet let,
než se zaměstnanost vrátí na
úroveň před krizí. Uvedla to
Mezinárodní organizace prá-
ce.Míra nezaměstnanost v Řec-
ku (25,9 procenta) patří k nej-

vyšším v Evropské unii, situa-
ce na tamním trhu práce se ale
díky končící hospodářské rece-
si již zlepšuje. Mezinárodní or-
ganizace práce navrhla Řecku
sérii návrhů, které by proces
mohly urychlit a zkrátit jej

o zhruba osm let. Doporučení
kombinuje naléhavá opatření
a strukturální reformy, a to od
programu na podporu zaměst-
nanosti mládeže až po zlepše-
ní podmínek komerčních úvě-
rů. ČTK

Vánoční úklid
nemusí být dřina

v časopisu DOMA DNES
k dnešním novinám zdarma

S naším manuálem se dozvíte, jak na to, když máte
na úklid celý víkend, ale taky třeba jen dvě hodiny.
Navíc poradíme fígle a vychytávky, které vám
práci ulehčí.

inzerce

Řecko. Prý mu potrvá 20 let, než
bude zaměstnanost jako před krizí

Chodit do práce během chřipky nebo virózy je bezohledné vůči kolegům. PROFIMEDIA.CZ

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ
ADETEKTIVY

Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte práci naHPP/DPP, je tu
příležitost právě proVás.Nabízíme 65 až 90Kč/hod dle zařazení.
Hledáme strážné v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní schopností

Náborové dny: pondělí až pátek 900 – 1600

Adresa:Jankovcova 1569/2c, Praha 7 – Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621 822

Tři ze čtyř zaměstnanců
chodí do práce nemocní



• Půjčky úvěry až na 30 let. Nut-
ná zástava nemovitosti, bez pro-
kazování příjmu. Vyplácení exekucí
a nebank. společností. T:
733 121 568, 775 439 282
• Máte dluhy? Hrozí vám exekuce?
Jste zaměstnanec, důchodce, naMD
nebo OSVČ? Řešíme všechny dlu-
hy, nezávazná konzultace zdarma!
Volejte 724458121.
• 500 - 10000,- v hotovosti do
10 min. pro úplně každého. Potře-
bujete OP, mobil. Kde? Metro
“C” Ládví, u Alberta. Po-pá 9-19,
So 9-12 Tel: 736 299 299
• Zajistímehypotékunakoupi i rekon-
strukci, reinancování, různé varianty.
Po čerpání vyplatímeodměnu3-5 tis.
Kč. info@eminance.cz,603571309
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• 500-10000 v hotovosti do
5 minut pro úplně každého. Potře-
bujete OP a tel. Metro C Nádr.
Holešovice, Za Papírnou 5, P7,
Po-Pá 9-19, So 9-12, 608027698
• Půjčka 2.000-10.000 na ruku!
Nově 18.000 Kč! Vezmi OP
a mobil! Od 18.let, Praha “M”
Háje, Tatarkova 6, (zadní vchod),
po-pá 9-17, Tel.: 777 367 244
• NOVINKA! Půjčky všem. Do
15.000,- Vám je přivezu k Vám
domů, včetně So a Ne. NONSTOP.
Tel. 723 645 360
• Půjčka 500-10000bez registru na
OP a tel. do 10 min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá 9:30-18h. T.
603 933 137
• Mladá Boleslav půjčky pro kaž-
dého 500-10000 bez registru na
OP a tel. Jana Palacha 1212 (za
rest. U Kvakoše). Po-pá 9-17h, T.
776834231
• Vánoční půjčka bez popl. a regis-
trů! Zaměstnanci, důchodci, ŽL.
10-150.000 Kč, 18.000 Kč na OP
avýpl. pásku.30.000KčnaOPaŽL.
T: 774699161

Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park, min.
praxe 1 rok. Tel: 731 426 319,
732 116 245, Tomáš Pressler,
irma Quehenberger Transport.

• Doplňování zboží, lahůdky, poklad-
na, denní, noční. 75-100 Kč/hod.
Tel.:605755755,www.nabrigadu.cz
• BA přijme pracovníka na pozici
STRÁŽNÝ - pouze s certiikátem.
Nástup možný ihned - pracoviště
Praha a okolí. Tel.: 725 970 018
• Hledáte práci? U nás si vyberete,
nabízíme práci všeho druhu (bale-
ní a vykládky zboží, administrati-
va...). VÝPLATA 2.den. Info na tel.
724 772 129
• Přijmeme zaměstnance za vel-
mi výhodných platových podmí-
nek, možnost i brigádně. Mzda
až 18.000 měs. + odměny +
náb. příspěvek. T: 246002418,
602585329
• Přijmeme číšníka/servírku do
restaurace na Praze 6. Požadujeme
praxi a profesionální přístup, cizí
jazyk výhodou. Tel: 777 250 282.
• Přijmeme kuchaře do restaurace
na Praze 6 a Praze 7. Požadujeme
praxi a profesionální přístup. Tel:
777 250 288.
• Přijmeme muže (ženy) k ostra-
ze luxusního OD v Praze, kvalii-
kační osvědčení výhodou, nástup
1.1.2015 příp. dohoda. Plat
19.200 Kč. T. 224 942 456
• Úklidová fa přijme pracovníky/
ce na úklid vládních budov. Pou-
ze pro OZP. Po-pá, ranní 5h.-8h.,
denní 8h.-16h., výhod. plat. pod-
mínky. T. 602 425 985

• Úklidová irma přijme pracovni-
ce na úklid v Praze. Tel. kontakt:
261 342 216.
• INSTALATÉR-TOPENÁŘnaŽL.Práce
vPraze.Dlouhodobáspoluprácemož-
ná. Odměna 20-40000 Kč zaměsíc.
Nástup ihned !!! Tel: 736 489 228.
• Taxikáři POZOR! 250 zakázek/
měsíc, průměrně 200 Kč/zakázka,
spravedlivý dispečink a férovépoplat-
ky z jízd.Žádnépokuty,mnohovýhod,
T: 723 424 230
• KOMWAG a.s., Praha 2, Perucká
10 přijme závozníky - popeláře. Fyz.
zdatnost a praxe podmínkou. Čistý
RT. T.: 236 040 011
• Přijmeme pracovníky ostrahy na VIP
objekty -Prahaaokolí,směny.ČistýTR,
kultivovanost, dobré ohodnocení, spě-
chá. Volejte: 9-14h. t. 734397507,
• Přijmeme recepční/ho na VIP
objekty v Praze a okolí, znal. AJ (Fr.),
čistý RT, nabízíme dobré plat. ohod-
nocení. Spěchá. Volejte: 9-14 h.
734397507
• Přijmeme na úklid, DPP/DPČ,
po-pá, 17.00-24.00 h., mož-
nost i víkendu. Pracoviště Praha
2,3,5,7,8. latuzskova@hgs.cz,
tel. 737 991 105, 311 320 915,
• BA přijme detektivy pro Prahu.
Plat 70 Kč/hod. + prémie. Volejte
Po-Pá, 9-16 h. Tel: 727 948 128
• AGP PLUS SERVICE hledá inval.
důchodce na pozice vrátný - infor-
mátor - Praha. 12hod. denní,
noční směny. T. 734 315 585,
marie.silerova@agpplus.cz
• BA přijme Kontrolního inspek-
tora, praxe v oboru + ŘP sk. B
nutný. Tel.: 725 970 018, mail:
sekretariat@sbadirekt.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pultový
prodej, pomocné práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDA – NOČNÍ doplňování
v hypermarketu, 8. a 9.12.2014.
Odměna80Kč/hod.T.:284083300,
777 335 756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ na Praze
5, možnost záloh, školení zajiš-
těno. Odměna 90 Kč/h. Termín
brig. 11.-31.12. T. 284083300,
777335756, www.creditczech.cz

• Hledáme strážné pro objekty
v Praze. Mzda 60-80 Kč/hod netto.
Volejte na tel. č. 724 328 126,
251 560 953 (Po-Pá 9-16 hod).
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• Přijmeme na venkovní prodej
v Praze větší počet PRODAVAČŮ/EK,
nástup možný ihned, výplata každý
den. Prac. doba Po-Pá, 8:00-17:00 h.
722775898
• Akciová spol. přijme pro objekt
v Praze vrátné, vhodnéprodůchodce
v dobré fyzické kondici, nástup mož-
ný ihned.Kontakt: info@transakta.cz
• Napozici strážný proobjekt v Praze
4hledámeOZP (příjemce inv. důcho-
du). Nástup od 1.1.2015. Podmín-
kou čistý VRT, certiikát výhodou. T.
724157456
• Bezpečnostní služba přijme pra-
covníky ostrahy pro OC v Praze,
vhodné pro ženy, studenty, HPP
i DPP. Mzda až 90 Kč/hod. Tel.:
224 109 445
• Film. a produkční spol. hledá děti
3-17 let pro ilm, reklamua fotomode-
ling!Mátehravédítě?Dejtemušanci!
Info:602239909,registracezdarma!
• Přijmeme švadleny a dělnice do
výroby autodoplňků, praxe ve výrobě
vítána.Nástup ihned,HPP,1směna,
Praha 9, tel. 281 925 163
• Pokladní hypermarket Praha, 75
až 83 Kč/h. Zkušenosti na poklad-
ně výhodou. Odměna každý týden.
Volejte 604 208 638
• Přijmeme paní na noční úklid
kanceláří na P 1. Požadujeme čis-
tý TR, praxe v úklidu nutná. Prac.
doba od 22.hod., práce na 4 hod.
DPP, ŽL. T. 604315128
• BA přijme pro ostrahu a recep-
ci admin. domu v P1 pracovníka
i ml. důchodce. Mzda 55 Kč/hod.+
příplatky. Info Po-Čt, 8-14 hod. T.:
257 225 555-6.
• Hledáme recepční pro administra-
tivní budovy v Praze. Mzda 60-90 Kč/
hodnetto.PožadujemečistýTR,zákla-
dy AJ. Volejte na tel. 724328126,
251560953 (Po-Pá 9-16 h).
• Hledáme 2 - 4 lidi do výroby
a skladu zpracování ryb. Místo:
Praha 9-Čakovice, 80 Kč/hod. Tel.:
739 243 021.
• Staniční sestru pro Neurolo-
gickou kliniku přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze. Poža-
dujeme odbornou způsobilost
a praxi na obdobné pozici výhodou.
Bližší informace na www.vfn.cz.
V případě zájmu zasílejte své moti-
vační dopisy a profesionální živo-
topisy do 15.12.2014 na e-mail:
jaroslava.herinkova@vfn.cz
• Památník národního písemnictví -
příspěvková organizace zřízená MK
ČR přijme pracovníka na pozici inves-
tiční referent/ka. Požadavky: znalost
zákonaoveřejnýchzakázkách,přípra-
va a zadávání veřejných zakázek, pří-
pravanebo realizace investic,příprava
VŘ investičníchakcípověcnéstránce
- samostatnost. Nabízíme: 10. plato-
vá třída, 5 týdnů dovolené, pracovní
smlouvanadobuurčitou,min.2 roky.
Nabídky zasílejte na email adresu:
kerekanic@pamatnik-np.czdo14dnů
po uveřejnění.

• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Studio Sláva s.r.o. přijme kadeř-
níka/ci na DPP nebo ŽL. Tel.:
774 376 997, 702 805 273,
jesper44@seznam.cz

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Jste registrovaní na Úřadu práce?
Nabízíme vám rekvaliikační kurzy pro
skupinyC,CE,Dvčetněprofesníhoprů-
kazu.Zcelahrazeno z fondůEU.Neboj-
te se zeptat na tel. 603 817 104,
www.ridicak.net, info@ridicak.net

Auto - Moto - poptávka
• KOUPÍM AUTO jakékoliv, nepo-
jízdné, havarované či jinak poško-
zené s doklady i bez do max. ceny
2.000 Kč, Praha a střední Čechy.
Tel: 723 254 982

Služby - nabídka
• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, ir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.
• Sauna opět v provozu, čas neo-
mezen, 16-22 hod. Drahobejlo-
va 31, P 9, metro B Českomo-
ravská, www.sauna-praha9.cz, T:
720 586 574

Hobby - poptávka
• Koupíme sbírky známek, sta-
rých pohlednic, mincí, vyznamená-
ní a bankovek. Přijedeme, ocení-
me. Tel.: 734 105 589, prodejna
284 824 040
• Sběratel koupí staréperskékober-
ce, obrazy a starožitný nábytek. Tel.:
602 218 721

Pronájmy - nabídka
• DOMOV SENIORŮ rodinného typu
na okraji Prahy, dlouhodobě od
6500Kč/měs. vč. služeb, krátkodo-
bě 1200 Kč/den, T. 776 750 463,
www.ubytovani-senioru.cz

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• Slušný pár hledá byt v Praze s dob-
rýmspojenímMHD.Zařízený inezaříze-
nývdobrémstavu.Dlouhodobě.Solidní
jednání. RKnevolat. TEL: 604778666
• Pár bez zvířete hledá levný pro-
nájem do max. 12 tis. vč., u dob-
ré MHD. Podmínkou dobrý stav,
nespěcháme, ale může i ihned.
Děkujeme T. 605 845 088
• Hledáme pronájem bytu kdekoli
v Praze a okolí max. do 15 tis. vč.
poplatků. Pište nebo volejte, pro-
sím na tel. 603257202
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery irem s rodinami hledá-
me pěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh nájmu.
BEZ PROVIZE! T. 734319305

• Mladý lékař nekuřák hledá proná-
jem nebo koupi bytu v Praze. Tel.
777 749 085

Nemovitosti - nabídka
• Prodej-výkup-exekuce-oddlužení
nemovitostí zajistíme rychle, spo-
lehlivě a s důvěrou. Právní servis
zajištěn, PORADENSTVÍ ZDARMA.
Nabídněte. 777284150

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK,O2,PPF,poptávánemovitos-
ti ke koupi a k pronájmu v Praze. Plat-
by do 48 hodin, děkujeme, nabídněte.
T: 602219621

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE koupí byt
v Praze za rozumnou cenu. Možno
i s dluhemnebo právní vadou. Doho-
da jistá. Bez RK. Tel: 725 177 313
• Koupím byt v Praze i v exekuci,
dám okamžitou zálohu do 300 tis.
Tel: 775 105 303

Ostatní
• VÝKUP ZLATA, Ag, Pt, Pd, proi
přístup, tavba, opravy šperků. Pení-
ze okamžitě! P3 - Korunní 99, tram.
10, 16 - Perunova, 608776313,
www.oro-praha.cz

Kaviár! Zažij netradiční sex!•
Volej na 844 844 001, 5Kč/min.
Iva 22! Dělám si to sama!•

A ráda! Chceš vědět jak? Napiš
mi SMS ve tvaru 60RTS a text
na 909 15 40
Jsem plná ostychu a obav,•

že přítele v sexu zklamu. Ráda
bych to vyzkoušela nejdřív
jinde. Pomůžeš? Simča 22. Vy-
toč 909 801 801 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 95SFU
a tvůj text!
Matka samoživitelka. Není to•

zrovna procházka růžovou za-
hradou, ale postarat se dokážu.
Ale co sex? Chybí mi! Růža 44.
T.: 909 80 50 40 kód GRE80

Zdeňka 64. Jsem ženská jako•
každá jiná, jen v intimní oblasti
vyžaduji speciální zacháze-
ní. Mám ráda chlípné prak-
tiky! Jsi naladěn na stejnou
vlnu? Tak neváhej a cinkni mi
909 90 99 25 nebo písni SMS
na 909 15 50 s kódem 64RFU
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

S TÍMTO INZERÁTEM SLEVA 10%!
RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

BAB Finance SE

S NÁMI SE DOMLUVÍTE
Tel.: 234 251 223, 777 002 690

www.babinance.eu
info@babinance.eu

Půjčka - bez ručení
5.000 Kč a více

Finance - nabídka

www.pujcky1uvery.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, bez poplatku
- schválení do 20 minut od žádosti
TELEFON: 606 415 774

security, spol. s r. o.

PřijmemerePrezentativní
a komunikativní Pracovníky

naPozici:

Greeter Guard
Nabízíme:
• mzda až 100,- Kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za záchyty
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,

komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost

• čistý trestní rejstřík

tel.: 774 718 588, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Special Service
International, s.r.o.

přijme

pracovníky
pro zajištění

ostrahy
objektu vMladé Boleslavi

➥ Nepřetržitý provoz,
denní i noční směny.

Tel.: 777 356 053
Po-Pá: 8:00-18:00 hod.

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

výhodnéplatové podmínky
Fyzicky náročné - nevhodné pro důchodce.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

CENTRA a.s. přijme
Údržbáře admin. objektů.
Požadujeme: vyhlášku 50 elektro min.

§6,údržba objektových
technologií TZB.

Pracoviště: Praha.
Kontakt: prace@centra.eu

724 872 341

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 16



www.metro.cz SPORT středa 3. prosince 2014 17

Házenkář Filip Jícha je po zá-
řijové operaci levého kotníku
v pořádku a v plné přípravě.
Za čtrnáct dnů naskočí v dre-
su Kielu do německé ligy
a měl by stihnout mistrovství
světa v Kataru, které začne
15. ledna. „Jsem na tom zdra-
votně i psychicky dobře. Cí-
tím se fit, trénuju jako jsem
netrénoval poslední tři roky,
a opravdu se cítím dobře a tě-
ším se do hry,“ řekl český re-
prezentant a dodal: „Limituje
mě maximálně házenkářská
hlava, která mi říká, co tam
teď dělám“. ČTK

Tiger Woods se po
čtyřech měsících
opět objeví v akci.

Bývalá světová jednička se
tento týden podle očekávání
představí v Orlandu na akci
World Challenge, kterou po-
řádá pro pozvané hráče.
Woods se letos v březnu

podrobil operaci zad a na
greeny se vrátil až na konci
června. Začátkem srpna
ovšemkvůli obnovenýmpotí-
žím se zády nedohrál turnaj
v Akronu a na následujícím
PGA Championship neprošel
cutem. „Cítím se skvěle.
Opravdu velmi, velmi
dobře,“ řekl Woods v pondělí
pro SiriusXM PGA TOUR Ra-
dio. „Už mi turnaje moc chy-
běly a už se těším,“ doplnil
čtrnáctinásobný vítěz majo-
ru, který koncem prosince
oslaví 39. narozeniny. ČTK

Filip Jícha MAFRA

Woods angažoval na pozici trenéra švihu Chrise Coma. ČTK

Anketa o trofej Ference Pus-
káse za nejkrásnější gól sezo-
nymůžemít na lednovém ga-
lavečeru FIFA nečekanou ví-
tězku. Mezi trojici nominova-
ných se s fotbalovými hvězda-
mi Robinem van Persiem a Ja-
mesem Rodríguezem dostala
také Irka Stephanie Rocheo-
vá. Cenu může získat jako
první žena v historii. Pětadva-
cetiletá Rocheová kandiduje

s parádní trefou ze zápasu ir-
ské ligy z října 2013. Útočnice
týmu Peamount United si cen-
tr zpracovala nejprve pravač-
kou, pak levačkou a z otočky
20 metrů od branky zamířila
z voleje přesně k tyči. Štěstí
je, že gól byl zachycen na ka-
meru, protože tyto zápasy se
většinou nenatáčejí. Amatér-
ský záznam má na YouTube
už 3,2 milionu zhlédnutí. ČTK

Jícha. Cítí se zdrávZprávy krátce

Dvě ocenění
Petru Kvitovou už podru-
hé soupeřky na okruhu
WTA ocenily za profesio-
nalismus, přístup a smy-
sl pro fair play. Lucie
Šafářová zase dostala
cenu za to, že nejvíce
tenistky podporuje.

Slavia–Brno 4:6
Hokejisté Slavie prohráli
v extralize doma s Kome-
tou, přestože po první
třetině vedli 4:2. ČTK

Další návrat hvězdy, tentokrát tenisové

Liberec shání nového kouče
Samuel Slovák už není trenérem fotbalistů Liberce.
U předposledního týmu ligové tabulky skončil po doho-
dě s vedením klubu, spolu s ním odchází i asistent Jozef
Valachovič. Nástupce slovenského trenéra zatím není
znám. Slovan pod Slovákovým vedením vyhrál jen dvě
z 16 ligových utkání, v devíti uhrál remízu. MAFRA

Měsíc po operaci slepého
střeva se Španěl Rafael Nadal
vrátil k tréninku.

● Osmadvacetiletý vítěz čtrnácti
grandslamů se připravuje
doma na Mallorce. Do nové

sezony vstoupí hned na Nový
rok na exhibici v Abú Zabí.

● „Jsem plný optimismu, že se
brzy vrátím na bývalou úro-
veň. Snad už budu zdravý,“
řekla bývalá světová jednička.

Nejkrásnější gól. Jeho
autorkou se letos může
stát i irská fotbalistka

inzerce

Ke golfu se vrací
na svém turnaji




